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J.nr. 2024 - 2663 

Den 12. maj 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 708 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 12. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).  

Spørgsmål nr. 708 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oversende rapporten fra EY, der refereres til i artiklen ”Minkavlere kan få ti milliarder 

for meget i erstatning, viser hidtil ukendte tal. “Hold da kæft, det er vildt”, Zetland, den 8. april 2024, 

der angiver, at EY vurderer, at en rimelig pris for hvert skind burde være 234 kr. og ikke 332,75 kr. som 

aftalt? Vil ministeren videre forholde sig uoverensstemmelsen mellem den pris, der oprindeligt blev af-

talt og vurderingen fra EY?” 

Svar 

Der blev i Aftale om erstatning mv. til minkavlerne og følgeerhverv berørt af COVID-19 indgået den 

25. januar 2021 mellem Socialdemokratiet, Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Liberal 

Alliance aftalt forskellige modeller for opgørelse af erstatning og kompensation til minkvirksomheder 

med egenproduktion af mink i 2020, minkvirksomheder uden egenproduktion af mink i 2020 og følge-

erhverv.  

 

Det blev aftalt, at erstatning og kompensationen til minkvirksomheder uden egenproduktion af mink i 

2020 og følgeerhverv fastlægges ved en vurdering af virksomhedens værdi i ”handel og vandel”. Der blev 

således ikke besluttet en detaljeret erstatningsmodel for følgeerhverv, sådan som det var tilfældet med 

minkvirksomheder med egenproduktion af mink i 2020.  

 

Minksekretariatet, som betjener erstatnings- og taksationskommissionerne, har oplyst, at rapporten er 

bestilt med henblik på at indgå som en del af sagsoplysningen i sager om erstatning og kompensation til 

minkvirksomheder uden egenproduktion af mink i 2020 og følgeerhvervsvirksomheder.  

 

EY Parthenons rapport af 2. november 2022 fremsendes som bilag til denne besvarelse.  
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